
Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2017 - ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E RESUMO DE CONTRATO.

• BALANCETE MAIO/2017.

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDAA21AA0FA9A3ED3E35C792AA212F21



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

Dispensa

 
 

 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2017 

 

A Câmara Municipal de Riacho de Santana, Bahia, por meio da Comissão 

Permanente de Licitação, com fulcro na Lei 8.666/93, torna público para 

conhecimento de todos o resultado da Dispensa de Licitação Nº 005/2017, que tem 

como objeto a aquisição de 01 (um) notebook destinado ao gabinete da presidência, 

da qual a Empresa Nova Era Informática Eireli - EPP, CNPJ: 02.195.567/0001-96, 

logrou-se vencedora por ofertar o menor preço na pesquisa de preço de mercado 

cujo o valor global  é de R$ 3.100,00 (Três Mil e Cem Reais).  

 

Riacho de Santana, Bahia, 10 de julho de 2017. 

 

 

 

Pedro de Souza Alves 

Presente da CLP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F247726C96DCB3AAC9D49540FA3257D1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

 
 

 
 
 

ADJUDICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2017 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, com fulcro na Lei 

8.666/93, vem por meio deste, ADJUDICAR o resultado da Dispensa de Licitação Nº 

005/2017, que tem como objeto a aquisição de 01 (um) notebook destinado ao 

gabinete da presidência, da qual a Empresa Nova Era Informática Eireli - EPP, 

CNPJ: 02.195.567/0001-96, logrou-se vencedora por ofertar o menor preço na 

pesquisa de preço de mercado cujo o valor global  é de R$ 3.100,00 (Três Mil e Cem 

Reais). 

 

Riacho de Santana, Bahia, 10 de julho de 2017. 

 

 

 

Edilson Pereira da Silva 

Presente da Câmara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F247726C96DCB3AAC9D49540FA3257D1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

 
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2017 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, com fulcro na Lei 

8.666/93, vem por meio deste, HOMOLOGAR o Processo da Dispensa de Licitação 

Nº 005/2017, que tem como objeto a aquisição de 01 (um) notebook destinado ao 

gabinete da presidência, da qual a Empresa Nova Era Informática Eireli - EPP, 

CNPJ: 02.195.567/0001-96, logrou-se vencedora por ofertar o menor preço na 

pesquisa de preço de mercado cujo o valor global  é de R$ 3.100,00 (Três Mil e Cem 

Reais). 

 

Riacho de Santana, Bahia, 10 de julho de 2017. 

 

 

 

Edilson Pereira da Silva 

Presente da Câmara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F247726C96DCB3AAC9D49540FA3257D1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

 
 

 
RESUMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2017 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2017 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2017 

 

Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana - Bahia. 

Contratado: Nova Era Informática Eireli - EPP, CNPJ: 02.195.567/0001-96. 

Objeto: Aquisição de 01 (um) notebook destinado ao gabinete da presidência. 

Dotação Orçamentária: 

Unid. Orçamentária 01.01 Câmara Municipal 

Atividade / Projeto 2003 – Manutenção dos Serviços da Câmara 

Elemento 44.90.51.00.00 – Equipamentos e Material Permanente 

 

Valor global: R$ 3.100,00 (Três Mil e Cem Reais). 

 

Vigência: 31 de julho de 2017. 

 

Riacho de Santana - Bahia, Estado da Bahia, em 10 de julho de 2017. 

 

 

 

Edilson Pereira da Silva 

Presidente da Câmara Municipal 

 

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F247726C96DCB3AAC9D49540FA3257D1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

Balancete

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDAA21AA0FA9A3ED3E35C792AA212F21



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDAA21AA0FA9A3ED3E35C792AA212F21



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDAA21AA0FA9A3ED3E35C792AA212F21



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDAA21AA0FA9A3ED3E35C792AA212F21



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDAA21AA0FA9A3ED3E35C792AA212F21



Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

Rua Rua Cosme de Farias | S/N | Centro | Riacho de Santana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDAA21AA0FA9A3ED3E35C792AA212F21


		2017-07-11T17:22:56-0300




